A través del concurso para ocupar la siguiente plaza vacante del Sistema del Servicio Profesional de Carrera:  

DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL PUESTO: 

Nombre del 
Puesto: 

Subdirector (a) de Análisis de Datos 
Identificación del Puesto: 

Número de 
vacantes: 

ID: 2212-018 Una 
Nivel del Puesto: 10 I Percepción Mensual Bruta: $23,750.48 (Veintitrés mil setecientos cincuenta pesos 48/100 MN) 

FUNCIONES DEL PUESTO: 
1. Diseñar, desarrollar y gestionar herramientas de datos que faciliten el 

análisis y contribuyan a la ejecución de proyectos estratégicos dentro 
de la Administración Pública Estatal, asegurando una colaboración